
   
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я    

Про затвердження програми розвитку та функціонування української 

мови як державної в усіх сферах суспільного життя Арцизької міської 

територіальної громади на 2024 – 2025 роки  

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», 

відповідно до статей 10, 11, 53, 143 Конституції України, Закону України 

«Про забезпечення функціонування української мови як державної», Указу 

Президента України від 31 травня 2018 року № 156/2018 «Про невідкладні 

заходи щодо зміцнення державного статусу української мови та сприяння 

створенню єдиного культурного простору України», розпоряджень Кабінету 

Міністрів України від 17 липня 2019 року № 596-р «Про схвалення Стратегії 

популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна 

держава»» (зі змінами), від 16 грудня 2020 року № 1585-р «Про затвердження 

плану заходів з реалізації першого етапу (до 2022 року) Стратегії 

популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна 

держава» (зі змінами), від 19 травня 2021 року № 474-р «Про схвалення 

Концепції Державної цільової національно-культурної програми 

забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року», 

Європейської культурної конвенції 1954 року, з метою реалізації державної 

мовної політики на території Арцизької міської територіальної громади, 

створення умов для розвитку та функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя Арцизька міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити програму розвитку та функціонування української 

мови як державної в усіх сферах суспільного життя Арцизької міської 

територіальної громади на 2024 – 2025 роки (далі – Програма) (додається). 

2. Відділу культури та туризму, відділу освіти, молоді та спорту 

Арцизької міської ради забезпечити  виконання зазначеної Програми. 

3. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради передбачити в 

міському бюджеті  кошти на реалізацію цієї Програми. 

4. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну 

комісію Арцизької міської ради з питань освіти, культури, спорту, охорони 

здоров’я та соціального захисту населення. 

Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

15 грудня 2023 року 

№2011-VІІІ           



 
ПЕРЕЛІК 

завдань і заходів Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного 
життя Арцизької міської територіальної громади на 2024– 2025 роки 

 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів Програми з 

виконання завдання 

Відповідальні 

за виконання 

Строк

и 

викон

ан 

ня 

Орієнтовані обсяги фінансування за роками виконання, грн Очікуваний 

результат 

виконання 

заходу, у тому 

числі за роками 

виконання 

Джерела 

фінансу-

вання 

Усього  

за Програ-мою 

 

І етап 

2024 

 

ІІ етап  

2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Зміцнення 

державного 

статусу 

української 

мови, 

вироблення 

дієвого 

механізму її 

захисту, 

розвитку та 

популяризації 
 

1.1. Організація та проведення 

заходів з питань реалізації 

державної мовної політики для 

цільових аудиторій (педагоги,  

молодь, представники 

національних меншин, інші 

цільові групи) 
 

Відділ культури 

та туризму, 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

2024 - 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

10 000 5 000 5 000 Проведено 

заходи з питань 

державної мовної 

політики 

(5 заходів 

щороку) 

1.2. Проведення мовно-
виховних заходів  для дітей та 
молоді 
 
 

Відділ культури 

та туризму, 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

2024 - 

2025 

роки 

Місцевий 
бюджет 

10 000 5 000 5 000 

 

 

 

Проведено 
зустрічей  
(10 заходів 
щороку) 

1.3. Проведення мистецьких 
конкурсів, фестивалів  
 

Відділ культури 

та туризму 

2024 - 

2025 

роки 

Місцевий 
бюджет 

20 000 10 000 10 000 Проведено 2 
заходи щороку 

1.4. Проведення соціологічних 
досліджень серед населення на 
тему мовно-культурної 
ідентифікації 
 
 
 

Відділ культури 
та туризму 

2024 - 

2025 

роки 

Місцевий 
бюджет 

не потребує фінансування 
 

Проведені 
соціологічні 
дослідження  
(1  на рік) 
 
 
 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Мотивування 
населення 
громади до 
вивчення, 
навчання та 
спілкування 
українською 
мовою, 
запровадження 
та реалізації 
відповідних 
проєктів 
 
 

 

2.1. Організація створення 
аудіо- та/або відеопроєктів, 
роликів з україномовними 
мистецькими проєктами, 
спрямованими на  формування 
сприйняття української мови 
серед населення як елемента 
національної безпеки 
 

Відділ культури 
та туризму 

2024 - 

2025 

роки 

Місцевий 
бюджет 

18 000 9 000 9 000 Створено аудіо- 
та/або 
відеопроєкти 
(3 щороку) 

2.2. Організація проведення 
курсу  лекцій з української 
мови „Українська мова – мова 
нації” для цільових аудиторій, 
у тому числі аудіо- та 
відеолекцій 
 

 Відділ освіти, 

молоді та спорту 
 
 

2024 - 

2025 

роки 

Місцевий 
бюджет 

20 000 10 000 10 000 Організовано 
проведення 
лекцій (6 на рік) 

 2.3. Показ українського 
патріотичного кіно просто 
неба 

Відділ культури 
та туризму 

2024 
– 
2025 
роки 

Місцевий 
бюджет 

16 000 8 000 8 000 Проведено показ 
українського 
патріотичного 
кіно  
(6 на рік) 

 2.4. Організація та проведення 

культурно-масових заходів 

національної патріотичної 

тематики, спрямованих на 

популяризацію української 

мови та національної 

ідентичності 

 

Відділ культури 
та туризму 
 

2024 

– 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

10 000 5 000 5 000 Проведено 5 

заходів щороку 

3. Розроблення 

та відкриття 

мережі курсів з 

вивчення 

української 

мови (у тому 

числі 

дистанційних та 

онлайн-курсів) 

 

3.1. Відкриття мережі  очних 

та забезпечення доступу до 

безкоштовних онлайн-курсів у 

бібліотеках та клубних 

закладах громади з української 

мови для пересічних громадян 

 

 

Відділ культури 

та туризму, 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

 

2024 

– 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

30 000 15 000 15 000 Організовано 

онлайн- курси (3 

на рік) 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

для різних 

категорій осіб, у 

тому числі на 

безоплатній 

основі, 

здійснення 

інших заходів 

щодо сприяння 

опануванню 

державної мови 

        

4. Забезпечення 
бібліотечних 
фондів 
літературою 
українською 
мовою  

4.1. Забезпечення бібліотек 

закладів освіти та культури 

громади фаховою 

україномовною періодикою,  

іншою пізнавальною і 

художньою літературою  
 

Відділ культури 

та туризму, 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

2024 

– 

2025 

роки 

Місцевий 
бюджет 

30 000 20 000 10 000 Забезпечено 

заклади  громади 

бібліотечними 

фондами 

українською 

мовою  

(5% бібліотечних 

фондів на рік)  

 4.2. Створення і підтримка 
електронних ресурсів для 
популяризації української 
літератури, в тому числі 
забезпечення функціонування 
в бібліотеках “Української 
цифрової бібліотеки” 
 
 

Відділ культури 
та туризму 

2024 
– 
2025 
роки 

Місцевий 
бюджет 

6 000 3 000 3 000 Долучено 
щонайменше 15% 
бібліотек на рік 
до „Української 
цифрової 
бібліотеки” 

5. Сприяння 

створенню 

інформаційної, у 

тому числі 

медійної, 

україномовної 

продукції, у 

тому числі для 

дітей 

 

 

5.1. Організація створення 

медіапродуктів з 

українознавства, тематичних 

тренінгів, з популяризації 

народних українських звичаїв 

та обрядів населених пунктів 

громади 

Відділ культури 
та туризму 

2024 

– 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

30 000 15 000 15 000 Оприлюднено  

3 одиниці медіа 

на рік 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 5.2. Інформаційна підтримка 
формування україномовного 
простору  шляхом  поширення 
документальних, художніх та 
мультиплікаційних фільмів, 
відеороликів та інших 
відеоконтентів  для 
популяризації української 
мови 
 

Відділ культури 
та туризму 

2024 

– 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

не потребує фінансування Оприлюднено  

3 одиниці 

відеопродукції на 

рік 

6. Створення 

умов для 

підвищення 

обізнаності 

громадян про 

порядок 

застосування 

норм 

законодавства 

про державну 

мову в усіх 

соціальних 

сферах  

6.1. Інформування споживачів 

(створення  і розповсюдження 

відеороликів, виступів на ТБ, 

на радіоканалах, та т.ін.), 

продавців товарів, надавачів 

послуг та виконавців робіт 

щодо нормативного 

врегулювання питання 

використання державної мови       

у відповідних сферах 

суспільного життя 

Відділ культури 

та туризму, 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

 

 

 

 

 

 

2024 
– 
2025 
роки 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

не потребує фінансування Створено 3 аудіо- 

та/або 

відеопродукти на 

рік 

 

 

6.2. Організація 

інформаційних поличок про 

порядок застосування норм 

законодавства про державну 

мову 

Відділ культури 

та туризму, 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

 

2024 

– 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

не потребує фінансування 

Організовано 

інформаційні 

полички (5 

поличок на рік) 

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ 

Місцевий 

бюджет 

 

200 000 105 000 95 000 

  

 

 

 

 


